
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BALANDŽIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ 

VALSTYBINIU SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. vasario 10 d. Nr. 125 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio 

socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl Lietuvos Respublikos apdraustųjų 

valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro 

steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ (Žin., 2007, Nr. 50-1932; 

2008, Nr. 55-2082; 2009, Nr. 62-2480, Nr. 132-5744, Nr. 158-7147): 

1. Išdėstyti 20.2.24 punktą taip: 

„20.2.24. socialinio draudimo pranešimų, kurių formas nustato Fondo valdybos 

direktorius, duomenys;“. 

2. Išdėstyti 25.2 punktą taip: 

„25.2. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigą, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį, valstybinio socialinio draudimo 

pabaigos datą, valstybinio socialinio draudimo pabaigos kalendorinio mėnesio pajamų, nuo 

kurių skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, sumą ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Pranešimas 

apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigą pateikiamas per 3 darbo dienas nuo 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pabaigos dienos, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.8 

ir 25.9 punktuose numatytus atvejus. Jeigu apdraustajam valstybinis socialinis draudimas 

baigiasi dėl apdraustojo atleidimo iš darbo (tarnybos), nurodomas atleidimo iš darbo 

(tarnybos) pagrindas (teisės aktas, straipsnis, dalis, punktas) ir už kiek mėnesių vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka arba kompensacija apdraustajam išmokėta 

(apskaičiuota; šių Nuostatų 20.1.2 ir 20.1.9 punktai).“ 

3. Išdėstyti 25.5 punktą taip: 

„25.5. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustajam per kalendorinį mėnesį apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir valstybinio 

socialinio draudimo įmokų sumas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai) ne vėliau kaip iki 

kito kalendorinio mėnesio 15 dienos.“ 

4. Išdėstyti 25.8 punktą taip: 

„25.8. Kai juridinis asmuo reorganizuojamas, nesvarbu, kokiu reorganizavimo būdu, 

teritorinei registro tvarkymo įstaigai pateikiamas pranešimas apie draudėjo reorganizavimą 

(šių Nuostatų 20.2.1 ir 20.2.24 punktai) ir duomenys apie apdraustajam apskaičiuotas 

draudžiamąsias pajamas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai) iki reorganizavimo dienos. 

Duomenis apie draudžiamąsias pajamas, apskaičiuotas nuo reorganizavimo dienos iki 

kalendorinio mėnesio pabaigos, ir apie šio laikotarpio valstybinio socialinio draudimo įmokas 

teritorinei registro tvarkymo įstaigai pateikia naujas arba reorganizuojamas juridinis asmuo. 

Reorganizuojant draudėją sujungimo arba padalijimo būdu, pranešimą apie apdraustojo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E923CD43F33
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.66D96EB53C34
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E5D64AEBBC4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3CA966D864F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DE814F3C813


 

 

2 

valstybinio socialinio draudimo pradžią ir pabaigą draudėjas pateikia per 10 darbo dienų nuo 

reorganizavimo. Reorganizuojant draudėją prijungimo arba išdalijimo būdu, pranešimą apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią ir pabaigą draudėjas pateikia per 3 darbo 

dienas nuo apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo pradžios ir pabaigos.“ 

5. Išdėstyti 25.9 punktą taip: 

„25.9. Bausmių vykdymo institucijos, įstaigos ir valstybės įmonės prie pataisos įstaigų 

iki kiekvieno kalendorinio mėnesio 15 dienos Sveikatos apsaugos ministerijos pranešimo 

SAM3SDP priede apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo laikotarpius ir socialinio 

draudimo įmokas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai praėjusio kalendorinio 

mėnesio duomenis apie gaunančių darbo užmokestį nuteistųjų laisvės atėmimu, už kuriuos 

priskaičiuotos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos, 

valstybinio socialinio draudimo laikotarpius, nurodydamos apdraustojo vardą, pavardę, 

asmens kodą, asmens socialinio draudimo numerį (kai asmeniui jau suteiktas socialinio 

draudimo numeris pagal šių Nuostatų 30 punktą), pajamų, nuo kurių priskaičiuotos 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos, sumą ir socialinio 

draudimo įmokų sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 punktai).“ 

6. Išbraukti 25.10 punkte žodžius „priskaičiuoto atitinkamo atlygio“. 

7. Išdėstyti 25.11 punktą taip: 

„25.11. Individualios įmonės, ūkinės bendrijos, kai socialinio draudimo įmokas 

apskaičiuoja ir sumoka už individualių įmonių savininkus, ūkinių bendrijų tikruosius narius 

nuo mėnesio sumos, didesnės nei minimaliosios mėnesinės algos dydžio suma, taip pat 

ūkininkai ir jų partneriai, kai žemės ūkio valdos ekonominis dydis už praėjusių metų 

mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra didesnis nei 14 europinio dydžio 

vienetų, kurie socialinio draudimo įmokas apskaičiuoja ir sumoka nuo mėnesio sumos, 

didesnės nei minimaliosios mėnesinės algos dydžio suma, bei asmenys, kurie verčiasi 

individualia veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio įstatyme, išskyrus verslo 

liudijimus turinčius asmenis, kai socialinio draudimo įmokas apskaičiuoja ir sumoka avansu, 

pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie nurodytiems asmenims per 

kalendorinį mėnesį apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir valstybinio socialinio draudimo 

įmokų sumas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Duomenys teikiami vadovaujančiosios 

registro tvarkymo įstaigos nustatyta tvarka, pasibaigus kalendoriniam mėnesiui, iki kito 

mėnesio 15 dienos. 

Teritorinė registro tvarkymo įstaiga savarankiškai dirbančių asmenų (išskyrus verslo 

liudijimus turinčius asmenis, ūkininkus ir jų partnerius, kai žemės ūkio valdos ekonominis 

dydis už praėjusių metų mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra ne 

mažesnis nei 4 europinio dydžio vienetai ir ne didesnis nei 14 europinio dydžio vienetų) 

praėjusių metų pajamų metinę sumą, nuo kurios turi būti apskaičiuotos ir sumokėtos 

socialinio draudimo įmokos (remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis), ir jų 

sumokėtų įmokų metinę sumą vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos nustatyta tvarka 

išdėsto mėnesiais proporcingai savarankiškai dirbančio asmens veiklos vykdymo laikotarpiui 

ir sumokėtoms socialinio draudimo įmokoms.“ 

8. Išdėstyti 41 punktą taip: 

„41. Praėjęs valstybinio socialinio draudimo laikotarpis, duomenys apie kurį ir jo 

draudžiamąsias pajamas gali būti tikslinami, – ne ilgiau kaip 5 metai nuo draudėjo kreipimosi. 

Šis terminas taikomas įvykiams, atsiradusiems po Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 171-6295) įsigaliojimo. Draudėjas, 

prieš pateikdamas patikslintus duomenis apie apdraustųjų asmenų didesnes draudžiamąsias 

pajamas už praėjusį laikotarpį, privalo sumokėti į Fondą trūkstamas valstybinio socialinio 

draudimo įmokas ir delspinigius pagal tuo laikotarpiu galiojusius dydžius. Avansu sumokėtos 

socialinio draudimo įmokos negrąžinamos ir netikslinamos. Sprendimą dėl duomenų 

tikslinimo priima teritorinės registro tvarkymo įstaigos direktorius (jo pavaduotojas). Šiame 

punkte nurodytas terminas netaikomas perkeliant asmens pensines teises iš Europos Sąjungos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB8D4779ABE1


 

 

3 

institucijų pensijos sistemos pagal Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos institucijų 

darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo įstatymą.“ 

9. Įrašyti 57.3 punkte po žodžio „institucijoms“ žodžius „bei teismams“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 

 

 


